

Wkrótce święto demokracji

Data publikacji: 2.04.2024 19:12

Wybory samorządowe już w najbliższą niedzielę. To ostatnie dni kampanii. Kandydaci na burmistrzów, wójtów i radnych starali się przekonać do siebie wyborców różnymi sposobami.

święto demokracji

Były spotkania przy kawie, dyskusje za pośrednictwem mediów społecznościowych i oczywiście plakaty rozwieszone przez kandydatów w różnych miejscach. Część z nich na banerach zastosowała stonowane kolory. Inni woleli krzykliwe barwy.

Na Śląsku Cieszyńskim mieszkańcy będą wybierać pięciu burmistrzów i siedmiu wójtów. Zagłosują również na radnych powiatu cieszyńskiego. W radzie jest 29 miejsc. Stara się o nie w sumie 288 kandydatów, którzy startują z siedmiu komitetów wyborczych.

7 kwietnia lokale wyborcze otwarte zostaną o 7.00. i zamknięte o 21.00. Każdy, kto chce oddać głos, musi najpierw okazać komisji dokument potwierdzający tożsamość. W uchwale PKW z 4 kwietnia wyróżniono, że „komisja sprawdza tożsamość wyborcy na podstawie dowodu osobistego lub każdego innego dokumentu ze zdjęciem, pod warunkiem, że ustalenie tożsamości wyborcy na jego podstawie nie budzi wątpliwości”.

To oznacza, że można głosować mając przy sobie nie tylko dowód osobisty, ale również paszport, prawo jazdy czy legitymację studencką.

Ministerstwo Cyfryzacji poinformowało, że wyborca może okazać również aplikację mObywatel. - **W lokalu wyborczym możesz okazać aktualny mDowód. To pełnoprawny dokument, którym potwierdzisz swoją tożsamość na terenie Polski. Pamiętaj, że skorzystasz z niego także w trybie offline, czyli bez dostępu do internetu** – podkreślił resort.

Należy pamiętać, że w wyborach samorządowych głos oddać można wyłącznie w miejscu stałego zameldowania.

Głosujący otrzymają cztery karty do głosowania. Znajdą się na nich listy kandydatów : rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa, oraz nazwiska osób ubiegających się o fotel burmistrza lub wójta.

Głos za ważny będzie uznany wtedy, gdy obok nazwiska kandydata w kratce do głosowania przetną się dwie linie. Jeżeli linie zostaną narysowane obok nazwiska kilku kandydatów, lub wyborca odda pustą kartę – wtedy głos uznaje się za nieważny.

Wyborcy, którzy zamierzali głosować przez pełnomocnika, powinni byli zgłosić to do 29 marca.

W piątek o 24.00. rozpocznie się cisza wyborcza. Ma ona pozwolić wyborcom na podjęcie w spokoju decyzji na kogo oddać głos. W tym czasie nie wolno nakłaniać do głosowania na konkretnego kandydata, rozpowszechniać materiałów wyborczych, a także informować o sondażach przedwyborczych.

Cisza zakończy się w niedzielę po zamknięciu lokali wyborczych.

Według badania CBOS, które przeprowadzono początkiem roku, wybory samorządowe za najważniejsze uznało 56 proc. dorosłych Polaków.

Największym zainteresowaniem cieszą się wybory parlamentarne – uważa tak 66 proc. dorosłych Polaków i prezydenckie – 66 proc. obywateli jest tego zdania.

(ach)

